
01°.‘je4 DaL  "%.2 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

No' 5 6-2021-GR-JUNIN/GR 

Huancayo, 1 7 A613 2521  

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

La Resolución Directoral Administrativa N° 181-2021-GR-JUNIN/ORAF del 14 de julio 
de 2021; Directiva N° 003-2021-EF/51.01 del 03 de julio de 2021; Resolución Directoral N° 
011-2021-EF/51.01 del 03 de julio del 2021; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al artículo 191° de la Constitución Política del Perú, de 1993, 
modificada por la Ley N° 27680-Ley de la Reforma Constitucional del Capítulo XIV, 
respecto a la descentralización, establece que "Los Gobiernos Regionales tiene su 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia"; 

Que, la autonomía de los Gobiernos Regionales se define con la facultad de adoptar 
y concordar las políticas, planes y normas en los asuntos de su competencia, aprobar y 

i„s,V ) 

	

	"ly expedir normas en los asuntos de su competencia, aprobar y expedir sus normas, decidir 
1 a través de sus órganos de gobierno y desarrollar las funciones que le son inherentes 
Z. conforme a los establecido en la Ley N° 27783-Ley de Bases de la Descentralización; 

Que, mediante Resolución Directoral Administrativa N° 181-2021-GR-JUNIN/ORAF del 
14 de julio de 2021, se conforma la Comisión Central y Comisiones Funcionales de 
Depuración y Sinceramiento Contable del Gobierno Regional Junín, la cual ha sido 
observada por la Dirección General de Contabilidad Publica del Ministerio de Economía y 
Finanzas, debido a que el acto Resolutivo debe ser suscrito por el Titular del Pliego; 

Que, contando con la Directiva N° 003-2021-EF/51.01. del 03 de julio de 2021, y la 
Resolución Directoral N° 011-2021-EF/51.01, referido a "LINEAMIENTOS 
ADMINISTRATIVOS PARA LA DEPURACION Y SINCERAMIENTO CONTABLE DE 
LAS ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO Y OTRAS FORMAS ORGANIZATIVAS NO 
FINANCIERAS QUE ADMINISTREN RECURSOS PUBLICOS" y publicada en el Diario 

- c.  Oficial El Peruano el 03 de julio de 2021, emitida por la Dirección General de Contabilidad 
_ 

	

	Publica del Ministerio de Economía y Finanzas, y de acuerdo al numeral 5.3, estipula: "El 
Titular de la Entidad, luego de declarar el inicio de las acciones de depuración y 
sinceramiento contable, debe designar a la CDS mediante resolución...."; 

DOC. N°  
De N' 

50Jí3$45 
34 SO0,5% 



~evupUCA DEL 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

Que, de conformidad a la octogésima octava disposición complementaria final de la 
Ley N° 31084 - Ley de Presupuesto del Sector Publico para el año fiscal 2021, "Las 
autoridades del Gobierno Nacional, Gobiernos. Regionales y Gobiernos Locales 
están autorizados a destinar recursos de sus respectivos presupuestos 
institucionales para financiar la implementación de las Normas Internacionales de 
Contabilidad del Sector Publico, conforme a las disposiciones que emita la 
Dirección General de Contabilidad Pública"; 

.1j' 	Que, es necesario, dejar sin efecto la Resolución Directoral Administrativa N° 181- 
2021-GR-JUNIN/ORAF del 14 de julio de 2021, designar a las Comisiones Central y 
Funcionales de Depuración y Sinceramiento Contable del Gobierno Regional Junín, 
mediante Resolución Ejecutiva Regional; conforme a los considerandos precedentes; 

Contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, Oficina Regional de 
Asesoría Jurídica, Oficina Regional de Administración y Finanzas, Oficina de 
Administración Financiera, estando en uso de las facultades y atribuciones conferidas por 
la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales N° 27867 y sus modificatorias; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - DEJAR SIN EFECTO, a partir de la fecha la Resolución 
ytEGIN

c. 

 

Directoral a los Administrativa N° 181-
xpuesto 

2021
s.
-GR-JUNIN/ORAF, de fecha 14 de julio de 2021, 

c 	 e  

ARTICULO SEGUNDO.- CONFORMAR, la COMISION CENTRAL DE DEPURACION 
Y SINCERAMIENTO CONTABLE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN, la cual deberá 
dar inicio, elaborar, monitorear y consolidar el Plan de depuración y sinceramiento 
contable de la Sede Central y de las Comisiones Funcionales, por el mismo Titular del 
Pliego, quedando constituido de la siguiente manera: 

Presidente 	: CPC. Ofelia Ríos Pacheco 
Miembro 	 : CPC. Roel Hilario Torres 
Miembro 	 : CPC. María Isabel Álvarez Estrada 
Miembro 	 : CPC. Iris Povis Ramos 
Miembro 	 : CPC. Luis Fernández Cuba 
Miembro 	 : CPC. María Victoria Vega Mayorga 
Miembro 	 : Econ. Santos Eduardo Cabanillas Manrique 
Miembro 	 : C.P.C. Víctor Torres Villanueva 
Miembro 	 : TAP. Maritza Redolfo Jayo 
Miembro 	 : Ing. Anthony Glen Ávila Escalante 
Miembro 	 : Ing. Augusto Paredes Taipe 
Miembro 	 : Econ. José Kebin Hinostroza Millan 
Miembro 	 : Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos 
Miembro 	 : Econ. Hebert Raúl Quinte Chávez 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

Miembro 	 : Ing. José Luis Medina Aliaga 
Miembro 	 : Lic. Alain Munarriz Escobar 
Miembro 	 : Ing. Rubén Luna Álvarez 

ARTÍCULO TERCERO. - CONFORMAR, las COMISIONES FUNCIONALES DE 
•̂ 7"DEPURACION Y SINCERAMIENTO CONTABLE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN, 

'las cuales deberán dar inicio y elaborar el Plan de depuración y sinceramiento contable de 
cada una de sus Unidades Ejecutoras, para la consolidación por la Comisión Central y 
aprobación del Titular del Pliego, quedando constituido de la siguiente manera: 

COMISION FUNCIONAL U. E. 819 JUNIN — PRODUCCION 

Presidente 
	 : CPC. José Adolfo Paz Chávez 

Miembro 	 : CPC. Rosa Bertha Condezo Ordonez 
Miembro 	 : Bach.Conta. Edith Quispe Cristóbal 

COMISION FUNCIONAL U. E. 820 JUNIN — AGRICULTURA 
Presidente 	: Lic. Adm. Verónica Nataly Castro Lou 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 

: CPC. Orlando Orihuela Mayhuasca 
: CPC. Alicia Jackeline Poma Sosa 
: CPC. Sara Nelly Flores Sanabria 
: Bach. Arístides Serpa Ortiz 
: CPC. Yanina Nelva Tapia Rodríguez 
: Abog. Rosa Romero Conde 
: CPC. Milagritos Mercedes Castillo Manyari 

COMISION FUNCIONAL U . E. 821 JUNIN — TRANSPORTES 

Presidente 
	

TAP Wilmer Alberto Ponce Castro 
Miembro 
	

TAP Alcides Abel Mercado Torres 
Miembro 
	

TAP Lidio Tello Mendoza 

COMISION FUNCIONAL U. E. 822 JUNIN — EDUCACION 

513:1r1.1)  
'Ic 	1°  kh?'s  

Presidente 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro Veedor 

: CPC. Shirley Peña Arestegui 
CPC. Patricia Cuellar Meza 
Bach. Nancy Giovanna Caso Esteban 
Bach. Jessica Kelly Nuñez Capcha 

: CPC. Gladys Elba Cabezas Limaco 

••"? 
*Ir 

Irá 	41 c_ 
11 	O1 	,P, c 

111.4. 	Pi-  42,5 

0»b 	t-ls  

COMISION FUNCIONAL U. E. 823 REGION JUNIN — DIRECCION REGIONAL DE 
SALUD JUNIN 



pOELIG DEL 

wE 	 e% 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

Presidente 	: Obst. Glenis Madeleyne Monge Loayza 
Miembro 	 : CPC. Maruja Pamela Anccasi Canchapoma 
Miembro 	 : CPC. Zaida Rosario Capcha Soriano 
Miembro 	 : TAP Elizabeth Victoria Palomares Obregón 

COMISION FUNCIONAL U. E. 824 REGION JUNIN — SALUD DANIEL ALCIDES 
CARRION 

Presidente 	: M.C. Patricia Alejandra Munive Sánchez 
Miembro 	 : Lic. Adm. Alfredo Ulises Méndez Gave 
Miembro 	 : Lic. Adm. Paola Canchucaja Gutarra 
Miembro 	 : Bach Edwin Brener Huamán Pacheco 
Miembro 	 : TAP Bernabé Vila Almonacid 

COMISION FUNCIONAL U. E. 825 REGION JUNIN — SALUD EL CARMEN 

/ 04,  
mg "41'1,,  

*i COMISION FUNCIONAL U. E. 826 REGION JUNIN — SALUD JAUJA 

Presidente 	: CD Lourdes Analia Ayala Díaz 
Miembro 	 : CPC. Pool Paul Paulino Socualaya 
Miembro 	 : CPC. Alex Emer Meza Vásquez 
Miembro 	 : Sr. Roler Rogelio Soto Quintana 

COMISION FUNCIONAL U. E. 827 REGION JUNIN — SALUD TARMA 

Presidente 	: TAP Hugo Miguel Navarro Laurente 
Miembro 	 : TAP Gilberto Andrés Torrejón Reyes 
Miembro 	 : TAP Cesar Ángel Sebastián Arroyo 

COMISION FUNCIONAL U. E. 828 REGION JUNIN — SALUD CHANCHAMAYO 

Presidente 	: TAP Pedro Vladimir Ledesma Mascaró 
Miembro 	 : TAP Luis Andrés LLanco Luna 
Miembro 	 : TAP Sigfrido Alfredo Calderón Quispe 

Presidente 	: CPC. Manolo Mauricio Escobar Arana 
Miembro 	 : CPC. Roque Cotera Quispe 
Miembro 	 : Abog. Cinthia Flora Pacheco Yarin 
Miembro 	 : Eco. Augusto José Cáceres Sáenz 



o o o 

104,\ 

z 

Presidente 
Miembro 
Miembro 
Miembro 

COMISION FUNCIONAL U 

Presidente 
Miembro 
Miembro 

tve 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

COMISION FUNCIONAL U. E. 829 REGION JUNIN — SALUD SATIPO 

/7.41~ cw. 

Presidente 	: TAP Hilario Torres Deysi Karina 
Miembro 
	 : TAP Huaraca García Max Jordán 

Miembro 	 : TAP Tinoco García Arturo Isidro 

COMISION FUNCIONAL U. E. 830 REGION JUNIN — SALUD JUNIN 

Presidente 
Miembro 
Miembro 
Miembro 

Presidente 
Miembro 
Miembro 

: CD. Roger Alejandro Vivas Recuay 
: CPC. Karen Cristina Chipana Fernández 
: CPC. Jessica Soledad Valerio Aldana 
: TAP. Clotilde Margarita Ventocilla Gallardo 

: TAP. Eloha Fernández Galván 
: TAP. Walther Jesús Rivas Solórzano 
: TAP Miguel Romero Hurtado 

COMISION FUNCIONAL U. E. 1111 REGION JUNIN — EDUCACION TARMA 

COMISION FUNCIONAL U. E. 1112 REGION JUNIN — EDUCACION SATIPO 

Presidente 
Miembro 
Miembro 

: TAP Lilian Bettzy Ayllon Miranda 
: TAP Pedro Hernán Ricce Torres 
: TAP Jessica Cristina Casas Mejía 

COMISION FUNCIONAL U. E. 1224 REGION JUNIN — RED DE SALUD VALLE DEL 
MANTARO 

Lic. Adm. Urcuhuaranga Cárdenas Freddy Jimmy 
Lic. Adm. Munarriz Quispe Victoriano 
TAP Orihuela Meza Constantino 
TAP Esteban Aquino Orth Pedro 

. E. 1459 GOB.REG.JUNIN — EDUCACION CHANCHAMAYO 

Mag. Senon Antenor Inga Carranza 
Lic. Adm. Arnaldo Alberto Maldonado Silvano 
CPC. Ruth Sara Márquez Huamán 

COMISION FUNCIONAL U . E. 1606 GOB.REG.JUNIN — EDUCACION HUANCAYO 

Presidente 	 : TAP Rubén Rodríguez Lozano 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

Miembro 	 : TAP Manuel Fausto Torres Castro 
Miembro 	 : TAP Jorge Antonio Mirando Arroyo 

COMISION FUNCIONAL U. E. 1607 GOB.REG.JUNIN — EDUCACION CONCEPCION 

Ova G,"¿- ,̀ 
Miembro 	 : CPC. Lili Betzy Zenteno Cuba Vda. de García 
Miembro 	 : Ing. José Miguel Rojas Huamancaja 
Miembro 	 : CPC. Isaac Antonio Quispe Tello 

1:3 
COMISION FUNCIONAL U. E. 1608 GOB.REG.JUNIN — EDUCACION CHUPACA 

Presidente 	 : TAP. Brian Ismael Torres Rojas 
Miembro 	 : TAP. Geraldine Daniela Romo Vicente 
Miembro 	 : TAP. Maricruz Victoria Rojas Valero 

COMISION FUNCIONAL U. E. 1609 GOB.REG.JUNIN — EDUCACION JAUJA 

Presidente 	 : TAP Acero Beramendi Nidia Madeleine 
Miembro 	 : TAP Alanya Espinoza Nelia Lina 
Miembro 	 : TAP Morales Hurtado Rocio Del Pilar 

104, 
• 

`¿z COMISION FUNCIONAL U. E. 1610 GOB.REG.JUNIN — EDUCACION YAULI LA OROYA 

Presidente 	 : TAP Leily Sharon Landeo Soto 
Miembro 	 : TAP Gaby Margot Zenteno Madueño 
Miembro 	 : TAP Pamela Nayu Yantas Soto 

COMISION FUNCIONAL U. E. 1611 GOB.REG.JUNIN — EDUCACION PROVINCIA DE 
JUNIN 

Presidente 	 : TAP Saúl Miquias Victorio Hurtado 

Miembro 	 : TAP Joana Palomino Santiago 

Miembro 	 : TAP Nancy Karin Carhuaricra Arauzo 

011 ' o 
z 

	

	
COMISION FUNCIONAL U. E. 1612 GOB.REG.JUNIN — RED DE SALUD PICHANAKI 40,4 _ 

0,-yr 
.c1 	.c.. 
11` gc 	Presidente 	 : TAP Adwuar Oscar Milla Ángeles ~ 	yaz

.:T° 	 Miembro 	 : TAP Karumi Yuridia Hurtado Armellon 

Miembro 	 : TAP Abdel Leonardo Loayza Ore 

Miembro 	 : TAP Mirella Cañarí Suca 

Presidente 	 : Ing. Heric Yuri Aquino De La Cruz 

7 



berlft• ,•~! 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

COMISION FUNCIONAL U. E. 1613 GOB.REG.JUNIN RED DE SALUD SAN MARTIN DE 
PANGOA 

Presidente 	: CPC. Emperatriz Doris Poma Colonia 
Miembro 	 : CPC. Roscio Irene Parco Clímaco 
Miembro 	 : Lic. Adm. José Ivan Rivera Rivera 

COMISION FUNCIONAL U. E. 1615 GOB.REG.JUNIN SALUD CHUPACA 

Presidente 	: TAP Jim Kelvin Solano Tacza 
Miembro 	 : TAP Sulma Ninoska Bonifacio Aliaga 
Miembro 	 : TAP Sadit Isamar Vila Romero 
Miembro 	 : TAP Katherine Huanay Bendezu 
Miembro 	 : TAP Isabel Adriana Montoya Rivera 
Miembro 	 : TAP Soledad Esther Montalvo Rosales 

COMISION FUNCIONAL U. E. 1678 GOB.REG.JUNIN — EDUCACION PICHANAKI 

Presidente 	: TAP Sonia Natividad Ordoñez Payano 
Miembro 	 : TAP Miseel Melisa Granados Taipe 

..,... 

	

	Miembro 	 : TAP José Luis Román Pariona 
z.. Miembro 	 : TAP Edison Díaz Huamán 

Pii Miembro 	 : TAP Sadit Francisca Fernández Ortiz 

COMISION FUNCIONAL U. E. 1679 GOB.REG.JUNIN — EDUCACION PANGOA 

Presidente 	: CPC. Jessy Milagros Espinal Ramos 
Miembro 	 : CPC. Lisbet Yesenia Hinostroza Tovar 
Miembro 	 : Bach. Adm. Limner Edwin Víctor Meza 

COMISION FUNCIONAL U. E. 1680 GOB.REG.JUNIN — EDUCACION RIO TAMBO 

Presidente 	: CPC. Nery Cáceres Ortiz 
Miembro 	 : CPC. Jonathan Alejandro Camayo Quispe 
Miembro 	 : Tec. Cont. Mirtha Salome García 

ARTICULO CUARTO. - TRANSCRIBIR, la presente Resolución, a la Gerencia General 
4311‘jr:  Regional, Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Dirección Regional de Administración y 

Finanzas, Sub Dirección de Administración Financiera, a las Unidades Ejecutoras a los 
Integrantes de las Comisiones y demás órgany competentes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, C E Y ARCHÍVESE. GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y linos pertinentes 

Dr. FE 	ORIHUELA ROJAS 
R 	REGIONAL 

GOBI c  NO EGIONAL JUNIN 

7 AGO 2021 

Mg. sar F. Bonilla Pacheco 
RETARLO GENERAL 

HYO. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

